
Legiovlak 

V měsíci listopadu využila naše škola možnosti navštívit s žáky I. i II. stupně unikátní mobilní 

výstavu Československé obce legionářské, která mapuje podrobně život českých 

a slovenských legionářů v době I. světové války. 

Co je Legiovlak? 

Legiovlak je projekt Československé obce legionářské, který si předsevzal vytvořit věrnou 

repliku legionářského vlaku z období let 1918–1920, kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku 

probíhaly válečné operace čs. legií. Vlak křižuje od května 2015 celou Českou republiku 

a jeho cesta skončí až v roce 2020. 

Legiovlak poskytuje žákům poučení o životě a boji čs. legionářů na Transsibiřské magistrále. 

V každém z vagonů je nainstalována výstava panelů a trojrozměrných předmětů. Žáci si tak 

v případě zájmu mohou zjistit podrobnější informace o daném tématu, ale také prohlédnout 

originální součásti výstroje a výzbroje stejně jako předměty legionářské každodennosti. 

Vybrané exponáty je možné si osahat, včetně některých z vystavených zbraní. 

Odborný výklad poskytují školním třídám průvodci v replikách legionářských stejnokrojů, 

kteří exkurzi provedou jednotlivými vagony a odpoví na případné dotazy. Pro žáky jsou 

v rámci expozice připraveny pracovní listy a další materiály. Na místě je rovněž možné 

pořídit si kromě pamětních předmětů i odborné a populárně naučné publikace s legionářskou 

tématikou. Výtěžek z tohoto prodeje přitom směřuje přímo na podporu projektu Legie 100. 

Prohlédněte si fotogalerii a videa z této velmi zajímavé akce. 

                                                                                             Ing. Miriam Vandová           

                                                        


